
Zadanie, klasa V 

 

Drogi Uczniu klasy V!!! 

  Mam nadzieję, ze Ty i cała Twoja rodzinka jesteście zdrowi. Wolny czas wykorzystajcie razem. To 

czas, gdy możecie wspólnie obejrzeć film, pograć w planszówki, zagrać wspólnie na konsoli.  

  Wiecie dobrze, ze nie lubię, gdy moi uczniowie oglądają tylko filmy na podstawie lektur, ale tym 

razem odpuszczam. TVP Kultura emituje wiele  filmów, adaptacji filmowych lektur, warto niektóre 

z nich obejrzeć. Poza tym strona www.wolnelektury.pl udostępnia sporo tekstów ważnych dla 

polskiej literatury. Można niektórych lektur posłuchać ( „W pustyni i w puszczy”) , inne przeczytać 

np. na smartfonie. 

   Dzisiejsze zadanie to projekt, praca długoterminowa, która wspólnie obejrzymy i ocenimy, gdy 

wrócimy do szkoły. Proponuję Wam wykonanie lapbooka. To taka plastyczna forma, bardzo 

kolorowa ograniczona tylko Twoją wyobraźnią. Możesz umieścić tam umieścić wiele ciekawych 

informacji. Żeby było Ci łatwiej sama wykonałam taki lapbook, który możesz obejrzeć w zdjęciach. 

Proponuję, klasa Va wykonała lapbooka na temat lektury „W pustyni i w puszczy”, a klasa Vc 

„Tajemniczy ogród”. Jeśli jednak nie czujesz się na siłach możesz, podobnie jak ja, zrobić lapbook 

na temat ortografii. Pamiętaj, że internet stanowi wspaniałą bazę pomysłów ( znajdziesz tam sporo 

lapbooków), ale warto też wymyślić coś samemu. 

 

 Oto moje podpowiedzi, co umieścić w pracach ( możesz niektóre wykorzystać) 

Klasa Va  

krótki życiorys autora ( nagroda Nobla) 

plan wydarzeń 

podstawowe informacje o  Afryce ( może ciekawostki) 

zwierzęta i roślinność ( może narysujesz słonia, małpy, żyrafy) 

krzyżówka 

wyjaśnienie trudnych słów- beduin, fatamorgana, oaza, chinina, baobab 

plan wydarzeń 

mapka Aryki, mapa podróży bohaterów lektury 

Klasa Vc 

krótki życiorys autorki ( co jeszcze napisała) 

krótka historia Indii jak angielskiej kolonii 

plan wydarzeń 

bohaterowie 

wrzosowiska 

może ciekawostki o gilu albo innych zwierzętach pojawiających się w lekturze? 

Ciekawe kwiaty świata 

a może rysunek Twojego projektu tajemniczego ogrodu? 

 

Jeśli przeglądałeś moje zdjęcia mojego lapbooka zobaczysz, że nic nie wydrukowałam, 

wykorzystałam jedynie materiały, które miałam w domu. Możesz też coś wydrukować, ale na 

pewno nie wpłynie to na ocenę, liczy się treść, pomysł i brak błędów. 

 

  Jeśli coś jest niejasne, zapraszam do kontaktu – librusem, messengerem, mailem. Jeśli nie odpisuję 

od razu, nie martw się, po prostu czasem jestem niedostępna, ale w miarę możliwości staram się nie 

rozstawać z telefonem. 

  Na pewno prześlę jeszcze jakieś zadania, ale będą one krótkie, powtórzeniowe i nie będą 

zajmować Wam wiele czasu. 

  Przesyłam pozdrowienia dla całych Waszych Rodzin. 

                                                                                      Wasza nauczycielka języka polskiego 

   

 

http://www.wolnelektury.pl/

